



دستور کار مشترک آمریکا و کشورهای عربی برای مقابله با ایران

هماهنگ‌کننده امور مبارزه با تروریسم وزارت خارجه آمریکا گفت که کشورش با دولت‌های عضو شورای همکاری خلیج فارس برای تقابل با ایران هماهنگی به عمل آورده است.

به گزارش آران نیوز: «جاستین سبیرل» هماهنگ‌کننده امور مبارزه با تروریسم در وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که کشورش تلاش می‌کند چیزی را مختل کند که او آن را «حمایت ایران از تروریسم» خواند.

سبیرل این مسئله را در خصوص گزارش سال 2015 آمریکا در ارتباط با تروریسم مطرح کرد که در آن ایران یکی از حامیان اصلی تروریسم خوانده شده بود.

در پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت خارجه آمریکا آمده است، سبیرل با تروریستی خواندن حزب‌الله و حماس گفته است: «ایران همچنان اصلی‌ترین دولت حامی تروریسم در جهان است و همانطور که در گزارش توضیح داده شده است، ایران همچنان به حمایت از حزب‌الله، گروه‌های تروریست فلسطینی در غزه و گروه‌های مختلف در عراق و سراسر خاورمیانه ادامه می‌دهد».

وی به همکاری آمریکا با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس برای مقابله با ایران اشاره کرد و گفت: «تقابل با فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران و حمایت این کشور از تروریسم، عنصر اصلی گفت‌وگوهای گسترده ما با کشورهای شورای همکاری خلیج (فارس) بعد از نشست ماه مه سال گذشته میلادی رهبران (این شورا) در کمپ دیوید بوده است».

افزایش فشار بر حزب‌الله آغاز شده است

این مقام آمریکایی از افزایش تلاش برای فشار بیشتر بر حزب‌الله خبر داد و گفت: «ما همچنین همکاری خود با شرکای اروپا، آمریکای جنوبی و غرب آفریقا برای توسعه و اجرای راهبردهای مهار فعالیت‌های گروه‌های همپیمان و تحت حمایت ایران همچون حزب‌الله را گسترش داده‌ایم».

سبیرل همچنین بدون اشاره به حمایت این کشور از گروه‌های مسلح در سوریه، از فعالیت‌های ایران در منطقه ابراز نگرانی و گفت: «ما در خصوص طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های ایران در بی‌ثبات کردن منطقه نگرانیم و به طور قطع این فعالیت‌ها شامل حمایت آنها از برخی از این گروه‌های همپیمان و گروه‌های نیابتی که در عراق و بحرین و دیگر بخش‌های منطقه خلیج (فارس) عملیات انجام می‌دهند، می‌شود. اینها موضوعاتی است که ما در مکالمات خود با کشورهای همکاری خلیج (فارس) بعد از نشست کمپ دیوید مطرح کردیم و یک دستور کار کامل برای تمرکز بر این فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده به وجود آوردیم».

آمریکا: انصارالله گروه تروریستی نیست

این مقام آمریکایی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص حمایت ایران از جنبش «انصارالله» یمن و اینکه آیا این جنبش تروریستی است یا خیر، گفت: «نگرانی جدی درباره فعالیت‌های ایران در یمن وجود دارد. حوثی‌ها (انصارالله) گروهی تروریستی به شمار نمی‌آیند و بخشی از درگیری (در یمن) و بخشی از مذاکراتی هستند که برای حل این درگیری در حال انجام است. حمایت ایران از گروه‌هایی چون حوثی، از جهت ادامه حمایت از فعالیت‌های فرقه‌ای، برای ما نگرانی به حساب می‌آید اما آنها (انصارالله) یک گروه تروریستی نیستند».

سبیرل همچنین به فعالیت ایران در آمریکای لاتین و آمریکای جنوبی اشاره کرد و گفت: «فکر می‌کنم حضور ایران در نیم‌کره غربی و حمایت آن از گروه‌هایی که ممکن است در تسهیل و برنامه‌ریزی عملیاتی مشارکت داشته باشند، یک نگرانی به حساب می‌آید».

وی ادامه داد: «با اینحال فکر نمی‌کنم ما در سال 2015 شاهد افزایش فعالیت ایران در نیم‌کره غربی بوده باشیم اما این مسئله همچنان یک اولویت برتر برای ما به حساب می‌آید».